

Số: 97 /KH-TVĐ

Tân Bình, ngày 25 tháng 04 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KHẢO SÁT HỌC SINH LỚP 7
NĂM HỌC 2022-2023

Căn cứ Kế hoạch số 1893/KH-SGDĐT ngày 21 tháng 04 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về tổ chức Kỳ khảo sát năng lực học sinh lớp 7 năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 602/KH-PGDĐT-THCS ngày 24 tháng 04 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Bình Về tổ chức Kỳ khảo sát năng lực học sinh Lớp 7 THCS năm học 2022-2023,

Trường THCS Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

Khảo sát năng lực của học sinh lớp 7 theo chuẩn đánh giá phẩm chất và năng lực học sinh thực hiện theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ giáo dục và đào tạo về ban hành chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư 22/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ giáo dục và đào tạo về ban hành quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC KHẢO SÁT:

1. **Đối tượng:** Học sinh khối 7 của trường (*tổng cộng có 190 học sinh*).

2. **Nội dung:** Khảo sát đánh giá năng lực vận dụng của học sinh lớp 7 qua các môn Ngữ văn, Toán học, Tiếng Anh, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và địa lý, Giáo dục công dân thuộc chương trình giáo dục phổ thông năm 2018.

3. Hình thức:

+ Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm 40 câu trong thời gian 60 phút.

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc thiết bị thông minh (máy tính bảng, điện thoại thông minh...)

+ Địa chỉ trang khảo sát : khaosat7.hcm.edu.vn

2. Thời gian, địa điểm khảo sát

- **Thời gian khảo sát:** thứ Bảy ngày 13 tháng 5 năm 2023

Ngày 14 tháng 05 năm 2023 : dành cho học sinh lớp 7 chưa hoàn thành bài khảo sát hoặc học sinh không thể thực hiện bài khảo sát ngày 13 tháng 5 năm 2023.

- **Địa điểm:** Phòng Vi tính.

- Ca khảo sát: Ngày 13/5/2023

Ca	Giờ thi	Lớp	Ghi chú
1	7g 15' → 8g15'	Lớp 7/1	30 hs
2	8g15' → 9g15'	Lớp 7/2	30 hs
3	9g15' → 10g15'	Lớp 7/3	30 hs

Lưu ý: học sinh có mặt trước 15 phút tại phòng máy.

3. Phân công và tổ chức thực hiện

* Ban tổ chức

STT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1.	Ông Dương Tấn Phước	Hiệu trưởng	Chủ tịch HĐ - Trưởng ban
2.	Bà Nguyễn Phước Thu An	Phó Hiệu trưởng	P. Chủ tịch HĐ – P. Trưởng ban
3.	Bà Lương Thị Minh Ngọc	Tổ trưởng tổ Anh	Ủy viên
4.	Bà Trần Thị Quỳnh Loan	Tổ trưởng tổ Ngữ văn	Ủy viên
5.	Bà Lã Vi Tâm	Tổ trưởng tổ KHTN	Ủy viên
6.	Ông Trương Thành Khoa	Tổ trưởng tổ Toán	Ủy viên
7.	Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa	Tổ trưởng tổ Lịch sử và địa lý, GDCD	Ủy viên
6.	Bà Trần Thái Thanh	Giáo viên Tin học	Thư ký
7.	Ông Nguyễn Duy Thiện	Giáo viên Tin học	Ủy viên

* Phân công thực hiện :

1. Bộ phận giám thị điều động học sinh, quản lý trật tự bên ngoài.
2. Giáo viên chủ nhiệm: Thông báo danh sách, số báo danh, lịch thực hiện khảo sát..
3. Giáo viên được phân công làm công tác giám thị thực hiện nhiệm vụ nghiêm túc, đúng quy chế coi thi. Hướng dẫn học sinh thực hiện phần trả lời trắc nghiệm và kí tên trong danh sách tham dự khảo sát trong buổi thực hiện khảo sát.

4. Tiến độ thực hiện

1. Từ ngày 24/04/2023 đến 30/04/2023:
 - + Thành lập Ban Tổ chức và Hội đồng khảo sát cấp trường.
 - + Báo cáo số liệu học sinh tham dự khảo sát, cơ sở vật chất chuẩn bị khảo sát và lập danh sách giáo viên tham gia giám sát chéo về Phòng GD&ĐT.

+ Thực hiện đăng kí danh sách học sinh khảo sát, rà soát, cấp cho học sinh lớp 7 từ trang <https://quanly.hcm.edu.vn> và thông báo tài khoản đến từng học sinh

2. Ngày 13/05/2023: Tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 theo ca.

3. Ngày 14 tháng 05 năm 2023 : khảo sát bù dành cho học sinh lớp 7 chưa hoàn thành bài khảo sát hoặc học sinh không thể thực hiện bài khảo sát ngày 13 tháng 5 năm 2023.

4. Nộp hồ sơ khảo sát trực tuyến về Phòng giáo dục và Đào tạo (cô Quỳnh Trâm) trước 11 giờ 00 ngày 15 tháng 5 năm 2023.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức thực hiện khảo sát học sinh lớp 7, các bộ phận và giáo viên khi được phân công cần phối hợp và thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- HT, P.HT;
- Tổ trưởng;
- GVCN lớp 7, GV Tin học;
- Website;
- Lưu: VP.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Phước Thu An